
第3333回　2023.8.22　晴れ

�点鐘：山本禎昭会長

�司会：木根英男副幹事

�Song：「日も風も星も」「四つのテスト」「涙そうそう」

�ビジター：長谷川会長（上野東）

�ゲスト：なし

�出席報告：①本日の出席率　85.71％　欠席者=福増・

奥谷・堀川・北森徹・上田の５君。②前々回の修正

94.28％　メークアップ=澤野（名張）の１君。

�会長報告：＊８月１日のインターアクト大会にご協力頂き、

ありがとうございました。各担当の方々をはじめ、皆様の

お陰で無事に成功となりました。８月９日のガバナー公式

訪問についてもありがとうございました。

�幹事報告：

◦８月29日　夜間例会

◦10月９日　津にてIM

◦11月17日～ 18日　地区大会

◦新クラブ「RID2630パスポートEクラブ」創立メンバーの

募集

◦８月ロータリーレート　141円/ドル

�委員会報告：インターアクト実行委員会　榊原委員長

◦８月１日の大会、ご協力頂きありがとうございました。

�趣味の会：ギアクラブ　７月例会　澤野君優勝、８月

例会　堀川君がホールインワン

�ニコBOX：長谷川（上野東）（３年ぶりにお邪魔します）、

山本禎昭（8/1のIA年次大会無事終えることが出来ました。

皆様のご協力に感謝。宮﨑さん本日の卓話よろしく。）、福

森（東クラブ長谷川会長、本日は有難うございます。）、榊

原（IA年次大会皆様のご協力ありがとうございました。報

告書作成、収支決算などまだ残っておりますがどうぞよろ

しくお願いします。）、上島（IA年次大会無事終えることが

出来ありがとうございました。不行き届きの点があったりと、

ご迷惑をおかけしましたが皆様のご協力のもと実施出来た

こと，深く感謝いたします。）上島（サンピアさんのメディカ

ルフィトネスに通い、トレーナーさんのご指導の下、３ケ月

で体重−６キロ、体脂肪18％と目標を達成することが出来

ました。ありがとうございました。）北森隆文（残暑お見舞

い申し上げます。）、宮﨑（本日、卓話の役をおおせつかり

ました。人前で話すのが不慣れなもので不手際があると

思いますがよろしくお願いします。）山下（お誕生日を自祝し

て）の各君。

�卓話：宮崎君「学校における金融教育」

◦学校教育において金融を学ぶ必要性

◦人生100年時代の多様化

◦NISA、投資に税金はかからない

第3334回　2023.8.29　晴れ　18：30点鐘

�点鐘：山本禎昭会長

�司会：木根英男副幹事

�Song：「それでこそロータリー」「四つのテスト」「島唄」

�ビジターズ：なし

�ゲスト：なし

�出席報告：①本日の出席率　94.28％　欠席者=山下・

市川の２君。②前々回の修正　88.57％　メークアップ=

大西（津南）・上島（津北） ・木根（地区クラブ研修セミナー）・

北森隆文（地区インターアクト）の４君。

�会長報告：＊まだまだ日中は暑いが、朝晩は涼しくなり

ました。８月25日に孫が産まれました。中活で第３期計画

の会議を進めており、伊賀市民の意見をもっと聞いていき

たいと考えています。本日の夜間例会、宜しくお願い致し

ます。

�幹事報告：

◦11月17日～ 18日　地区大会

◦10月９日　津にてIM

�委員会報告：なし

�趣味の会：なし

�卓話：クラブ管理委員会担当

司会進行：奥井君

乾杯：山本ヒサ子会長エレクト

歓談：インターアクト大会のビデオ上映

歌：手に手をつないで

閉会挨拶：福増副会長
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上野上野ロータリークラブロータリークラブ

MONTHLY 四つのテスト
　言行はこれに照らしてから
１　真実かどうか
２　みんなに公平か
３　好意と友情を深めるか
４　みんなのためになるかどうか

　８月９日（水）名張産業振興センターアスピア１Fにおいて、第2630地区ガバナー篠原一行氏、

中勢・伊賀グループガバナー補佐辻原宣和氏、各クラブ地区役員が出席され、ガバナー公式訪

問４クラブ合同例会　上野RC（3332回）名張RC（2746回）上野東RC（1989回）名張中央RC（1272

回）が開催されました。今年は名張中央RCが会場担当で準備をしていただきました。

　12：30名張中央RC市川裕規会長の点鐘で例会が始まりました。

　篠原ガバナーの卓話は1/8 ～ 1/12米国フロリダ州オーランドで開催された国際協議会の詳細

と2023-24年 度RIテ ー マ「 世 界

に希望を生み出そう」、篠原ガバ

ナーの地区方針「奉仕の心を未

来へつなげよう」を軸として、

例会で奉仕の心を学び、例会の

外では奉仕の実践を。このため

には、信頼で繋がった多くの会

員の参加、多くの感動、公共イ

メージの向上で会員の意欲を喚

起、クラブの活性化、未来のた

めにロータリー活動の実践が重

要であり、職業人としての倫理

向上と互いに切磋琢磨し学ぶ場

である例会、各種研修は不可欠

であると実感しました。

　次年度ホストクラブ上野RC山

本禎昭会長の謝辞、13：30名張

中央RC市川裕規会長の閉会点鐘

を以て終了しました。

2023～24年度 第2630地区ガバナー公式訪問４クラブ合同例会
幹事　福森　直樹
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８月例会の一コマ

５日　11：30　第３回理事役員会
　　　12：30　例会（3335）　クラブの日
12日　12：30　例会（3336）
　　　　　　 新会員卓話　宮本圭子君
19日　12：30　例会（3337）
　　　　　　 新会員卓話　奥谷和久君
26日　12：30　例会（3338）
　　　　　　 卓話　上野高校インターアクター黒木望逢さん
　　　　　　 「韓国派遣帰国報告」 

9 月クラブ行事予定

◎ギア倶楽部　９月例会
　９月21日（木）　ルート25ゴルフクラブ

◎９月生まれの会員
　10日　木根　英男君　12日　廣澤　浩一君
　21日　大西　正人君 

〔告　　知　　板〕

▲ガバナー公式訪問４クラブ合同例会
　　山本会長　次回ホストクラブ挨拶（8/9）

▲７月ギア倶楽部優勝
澤野周勇君（8/22）

▲会員卓話
宮﨑信之君（8/22）

▲閉会の挨拶　福増副会長▲乾杯　山本ヒサ子会長エレクト

▲手に手つないで

夜間例会（8/29）
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　７月29日（土）、岐阜グランドホテルにて、第１回ク

ラブ研修リーダーセミナーに参加いたしました。今回、

私は当クラブ廣澤研修委員長の代理であり、2630地

区の各クラブの研修委員長が参加対象となっている

セミナーのため、参加されている方々は会長経験者と

なる大先輩方ばかりで私が座っているのがいささか場

違いのような雰囲気を感じましたが、辻原ガバナー補

佐や近くの方々が声をかけて下さり何とか落ち着きを

保つことができました。13：30、当地区の岩田勝美研

修委員会委員長の点鍾にはじまり、篠原一行ガバナー

のご挨拶、その後本セミナーのメインとなる基調講演

「ロータリーのラーニングの必要性」というテーマで、

RI研修リーダー 2023の服部陽子氏（D2750東京広尾

RC）のお話を聞かせていただきました。休憩をはさん

で、岩田委員長をファシリテーターに、服部陽子さん、

辻正敏RI第２地域ロータリーコーディネーター補佐、

高橋伸治直前ガバナー、浦田幸一地区研修リーダーを

中心とした参加型討論会が行われました。ロータリー

が推進するDEI（多様性、公平さ、インクルージョン）

など、また一味違った視点でロータリーの活動を知る

ことができ貴重な経験となりました。

クラブ研修リーダーセミナーに参加して
木根　英男

第3331回　2023.8.1　晴れ
2630地区インターアクト年次大会　7：30点鐘
例会場：伊賀市文化会館・ヒルホテルサンピア伊賀

第3332回　2023.8.9　晴れ
４クラブ合同ガバナー公式訪問例会
�点鐘：市川裕規会長 （名張中央）

�司会：辻貴仁会長エレクト（名張中央）

�Song：「君が代」、「奉仕の理想」

�ビジター：なし

上野ロータリークラブ　　例　会　記　録
�ゲスト： 第2630地区ガバナー　篠原一行氏　

�出席報告：①本日の出席率　77.14%　欠席者=別所・

廣澤・上島・木根・大西・山下・北森徹・北森隆文の

８君。②前々回の修正　88.57%　メークアップ=北森隆

文（地区IA）・福増（名張）の２君。

�市川会長報告：＊篠原ガバナー紹介

�幹事報告：なし

�ニコBOX：山本禎昭・山本ヒサ子・福森（篠原ガバナー

をお迎えして。本日はよろしくお願いします。）の３君。

�卓話：第2630地区ガバナー　篠原一行氏

ギア倶楽部　８月例会成績
2023年８月17日（木）

於：デイリー信楽カントリー倶楽部

RANK NAME GROSS H.C NET 次回H.C

優勝
２位
３位
４位
５位
６位
７位
８位
９位
10位
11位
12位
13位

99
101
97

104
113
105
101
108
109
110
110
106
112

27
27
18
24
30
22
18
25
21
20
19
15
21

19
22
16

72
74
79
80
83
83
83
83
88
90
91
91
91

原田　正明
堀川紘一郎
稲濱　建夫
山本　禎昭
丸山　統正
廣澤　浩一
松川　英一
井本　治美
上田　功介
奥井　　実
澤野　周勇
山口　　隆
小坂　元治
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