第3333回 2023.8.22 晴れ

□点鐘:山本禎昭会長

○司会:木根英男副幹事

□Song:「日も風も星も」「四つのテスト」「涙そうそう」

□ビジター:長谷川会長(上野東)

□ゲスト:なし

○出席報告:①本日の出席率 85.71% 欠席者=福増・奥谷・堀川・北森徹・上田の5君。②前々回の修正94.28% メークアップ=澤野(名張)の1君。

○会長報告: *8月1日のインターアクト大会にご協力頂き、 ありがとうございました。各担当の方々をはじめ、皆様の お陰で無事に成功となりました。8月9日のガバナー公式 訪問についてもありがとうございました。

□幹事報告:

- 8月29日 夜間例会
- 10月9日 津にてIM
- 11月17日~ 18日 地区大会
- 新クラブ「RID2630パスポートEクラブ」創立メンバーの 募集
- 8月ロータリーレート 141円/ドル

○委員会報告:インターアクト実行委員会 榊原委員長

• 8月1日の大会、ご協力頂きありがとうございました。

○趣味の会:ギアクラブ 7月例会 澤野君優勝、8月例会 堀川君がホールインワン

○二コBOX:長谷川(上野東)(3年ぶりにお邪魔します)、 山本禎昭(8/1のIA年次大会無事終えることが出来ました。 皆様のご協力に感謝。宮崎さん本日の卓話よろしく。)、福森(東クラブ長谷川会長、本日は有難うございます。)、榊原(IA年次大会皆様のご協力ありがとうございました。報告書作成、収支決算などまだ残っておりますがどうぞよろしくお願いします。)、上島(IA年次大会無事終えることが出来ありがとうございました。不行き届きの点があったりと、ご迷惑をおかけしましたが皆様のご協力のもと実施出来たこと,深く感謝いたします。)上島(サンピアさんのメディカルフィトネスに通い、トレーナーさんのご指導の下、3ケ月で体重−6キロ、体脂肪18%と目標を達成することが出来ました。ありがとうございました。) 北森隆文(残暑お見舞 い申し上げます。)、宮崎(本日、卓話の役をおおせつかりました。人前で話すのが不慣れなもので不手際があると思いますがよろしくお願いします。) 山下(お誕生日を自祝して)の各君。

□卓話:宮崎君「学校における金融教育」

- 学校教育において金融を学ぶ必要性
- ・人生100年時代の多様化
- NISA、投資に税金はかからない

第3334回 2023.8.29 晴れ 18:30点鐘

□点鐘:山本禎昭会長

□司会:木根英男副幹事

□Song:「それでこそロータリー」「四つのテスト」「島唄」

□ビジターズ:なし

☆ ゲスト:なし

□出席報告: ①本日の出席率 94.28% 欠席者=山下・ 市川の2君。②前々回の修正 88.57% メークアップ= 大西(津南)・上島(津北)・木根(地区クラブ研修セミナー)・ 北森隆文(地区インターアクト)の4君。

□会長報告:*まだまだ日中は暑いが、朝晩は涼しくなりました。8月25日に孫が産まれました。中活で第3期計画の会議を進めており、伊賀市民の意見をもっと聞いていきたいと考えています。本日の夜間例会、宜しくお願い致します。

□幹事報告:

• 11月17日~ 18日 地区大会

•10月9日 津にてIM

◎委員会報告:なし

△趣味の会:なし

□卓話:クラブ管理委員会担当

司会進行: 奥井君

乾杯:山本ヒサ子会長エレクト

歓談:インターアクト大会のビデオ上映

歌:手に手をつないで

閉会挨拶:福增副会長



上罪ロータリークラブ

MONTHLY

2023. 9. Vol. 46. No. 3.

例会日 毎週火曜日 12:30 ~ 13:30 例会場 ヒルホテル サンピア伊賀 事務局 三重県伊賀市上野丸之内 500 ハイトピア伊賀 3 F

TEL. 0595-24-6292 URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp

編 集 会報委員会

RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

四つのテスト

言行はこれに照らしてから

- 1 真実かどうか
- 2 みんなに公平か
- 3 好意と友情を深めるか
- 4 みんなのためになるかどうか

2023~24年度 第2630地区ガバナー公式訪問4クラブ合同例会

幹事 福森 直樹

8月9日(水) 名張産業振興センターアスピア1Fにおいて、第2630地区ガバナー篠原一行氏、中勢・伊賀グループガバナー補佐辻原宣和氏、各クラブ地区役員が出席され、ガバナー公式訪問4クラブ合同例会 上野RC (3332回) 名張RC (2746回) 上野東RC (1989回) 名張中央RC (1272回) が開催されました。今年は名張中央RCが会場担当で準備をしていただきました。

12:30名張中央RC市川裕規会長の点鐘で例会が始まりました。

篠原ガバナーの卓話は1/8~1/12米国フロリダ州オーランドで開催された国際協議会の詳細

と2023-24年度RIテーマ「世界に希望を生み出そう」、篠原ガバナーの地区方針「奉仕の心を未来へつなげよう」を軸として、例会で奉仕の心を学び、例会ためには奉仕の実践を。このためには奉仕の実践をのからない。 は、信頼で繋がった多くの会員の参加、多くの感動、公共へとしての自上で会員の意欲を発えるの意い。 起、クラブの活性化、未来のためにロータリー活動の実践が重要であり、職業人としての倫理のあると実感しました。

次年度ホストクラブ上野RC山 本禎昭会長の謝辞、13:30名張 中央RC市川裕規会長の閉会点鐘 を以て終了しました。





- 9月クラブ行事予定 -

5日 11:30 第3回理事役員会

12:30 例会(3335) クラブの日

12日 12:30 例会(3336)

新会員卓話 宮本圭子君

19日 12:30 例会(3337)

新会員卓話 奥谷和久君

26日 12:30 例会(3338)

卓話 上野高校インターアクター黒木望逢さん

「韓国派遣帰国報告」

〔告 知 板〕

◎ギア倶楽部 9月例会

9月21日(木) ルート25ゴルフクラブ

◎9月生まれの会員

10日 木根 英男君 12日 廣澤 浩一君

21日 大西 正人君

8月例会の一コマ



▲ガバナー公式訪問4クラブ合同例会 山本会長 次回ホストクラブ挨拶(8/9)



▲7月ギア倶楽部優勝 澤野周勇君(8/22)



▲会員卓話 宮﨑信之君(8/22)





▲乾杯 山本ヒサ子会長エレクト



▲閉会の挨拶 福増副会長









▲手に手つないで

クラブ研修リーダーセミナーに参加して 木根 英男

7月29日(土)、岐阜グランドホテルにて、第1回ク ラブ研修リーダーセミナーに参加いたしました。今回、 私は当クラブ廣澤研修委員長の代理であり、2630地 区の各クラブの研修委員長が参加対象となっている セミナーのため、参加されている方々は会長経験者と なる大先輩方ばかりで私が座っているのがいささか場 違いのような雰囲気を感じましたが、辻原ガバナー補 佐や近くの方々が声をかけて下さり何とか落ち着きを 保つことができました。13:30、当地区の岩田勝美研 修委員会委員長の点鍾にはじまり、篠原一行ガバナー のご挨拶、その後本セミナーのメインとなる基調講演 「ロータリーのラーニングの必要性」というテーマで、 RI研修リーダー 2023の服部陽子氏 (D2750東京広尾 RC) のお話を聞かせていただきました。休憩をはさん で、岩田委員長をファシリテーターに、服部陽子さん、 辻正敏RI第2地域ロータリーコーディネーター補佐、 高橋伸治直前ガバナー、浦田幸一地区研修リーダーを 中心とした参加型討論会が行われました。ロータリー が推進するDEI (多様性、公平さ、インクルージョン) など、また一味違った視点でロータリーの活動を知る ことができ貴重な経験となりました。



ギア倶楽部 8月例会成績

2023年8月17日(木) 於:デイリー信楽カントリー倶楽部

RANK	NAME		GROSS	H.C	NET	次回H.C
優勝	原田	正明	99	27	72	19
2位	堀川紘一郎		101	27	74	22
3位	稲濱	建夫	97	18	79	16
4位	山本	禎昭	104	24	80	
5位	丸山	統正	113	30	83	
6位	廣澤	浩一	105	22	83	
7位	松川	英一	101	18	83	
8位	井本	治美	108	25	83	
9位	上田	功介	109	21	88	
10位	奥井	実	110	20	90	
11位	澤野	周勇	110	19	91	
12位	山口	隆	106	15	91	
13位	小坂	元治	112	21	91	

上野ロータリークラブ 例 会 記 録

第3331回 2023.8.1 晴れ

2630地区インターアクト年次大会 7:30点鐘

例会場:伊賀市文化会館・ヒルホテルサンピア伊賀

第3332回 2023.8.9 晴れ 4クラブ合同ガバナー公式訪問例会

□点鐘:市川裕規会長(名張中央)

□司会: 辻貴仁会長エレクト(名張中央)

□Song:「君が代」、「奉仕の理想」

□ビジター:なし

□ゲスト:第2630地区ガバナー 篠原一行氏

□出席報告:①本日の出席率 77.14% 欠席者=別所・ 廣澤・上島・木根・大西・山下・北森徹・北森隆文の 8君。②前々回の修正 88.57% メークアップ=北森隆 文(地区IA)・福増(名張)の2君。

○市川会長報告: *篠原ガバナー紹介

□幹事報告:なし

□ニコBOX:山本禎昭・山本ヒサ子・福森(篠原ガバナーをお迎えして。本日はよろしくお願いします。)の3君。

□卓話:第2630地区ガバナー 篠原一行氏